АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2021 г.                                                                                                                       №27
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 31.12.2015 г.

№212

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий", Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 №П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 31.12.2015 №212 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование»», следующие изменения:

1.1 подпункт 1.2.1.2 пункта 1.2.1.дополнить абзацем следующего содержания:
«- гражданин в отношении земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в муниципальных образованиях, определенных законом Ярославской области, который работает по основному месту работы в таком муниципальном образовании по специальности, установленной законом Ярославской области, на срок не более чем шесть лет.».

1.2. пункт 2.3.1 дополнить предложением следующего содержания:

«Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органе, предоставляющем муниципальную услугу с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".»

1.3. Абзац шестой пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

- Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 29 (часть I), ст. 4344, Официальный интернет-портал правовой информации: http://www.pravo.gov.ru, 14.07.2015);

1.4. в подпункте 2.7.3.5. пункта 2.7.3:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«- документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН) (не требуется в случае строительства здания, сооружения) (в случае, если обратился заявитель, указанный в абзаце четвертом подпункта 1.2.1.2 пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 Административного регламента);
б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«- решение о создании некоммерческой организации (в случае, если обратился заявитель, указанный в абзаце восьмом подпункта 1.2.1.2 пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 Административного регламента);»;

в ) дополнить абзацем следующего содержания:

«- приказ о приеме на работу, выписка из трудовой книжки (либо сведения о трудовой деятельности) или трудовой договор (контракт) (в случае, если обратился заявитель, указанный в абзаце одиннадцатом подпункта 1.2.1.2 пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 Административного регламента).»

1.5. в пункте 2.7.4. после слова «одиннадцатом,» дополнить словом «шестнадцатом».
2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  установленном  порядке  и  разместить  на  официальном  сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                  В.В. Солдатов